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Spørgsmålet gik jo ikke kun på antallet, det gik 
også på, hvordan indsatsen var. Det kunne man 
så i hvert fald godt skrive sig ud af. Der vælger 
man at sige, at det ved vi ingenting om. 

Det, vi lige skal tænke over her, er altså en si- 
tuation, hvor ministeren jo selv har været ude og 
skældt ud på kommunerne og sagt, at kommu- 
nerne ikke gør det godt nok. Der har været lidt 
tendens til også at sparke nedad og sige, at det 
er dem, der ikke gør det godt nok. Vi har ikke 
noget ansvar her i regeringen. 

Men man har ikke gjort sig den ulejlighed lige 
at kigge på, i hvilket omfang er det her SSP-sam- 
arbejde: Hvilke kommuner gør hvad og hvor 
meget? Altså, det mindste man kan gøre, er da 
at få overblikket. Der ryster det mig da lidt, at 
jeg skal høre, at det først er her, flere måneder ef- 
ter at jeg har stillet et § 20-spørgsmål, at man 
langsomt begynder at tage initiativ til, at nu må 
vi også hellere samle op og sådan. Det forekom- 
mer besynderligt, det gør det altså. Men jeg er 
da glad for, at der sker noget nu. 

Kl. 15:07 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 15:07 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nu skal jeg ikke give hr. Rasmus Prehn gode 
råd, men det ville altså klæde hr. Rasmus Prehn 
at være positiv bare en enkelt gang. Det, jeg kan 
sige, er jo, at vi faktisk har et meget godt over- 
blik over, hvordan det står til i kommunerne. Jeg 
kan ikke nøjagtigt sige, hvor mange SSP-ansatte 
der er. 

Så siger hr. Rasmus Prehn, at det jo godt nok . 
var det, han spurgte om, men at jeg dog for pok- 
ker må kunne regne ud, at det ligesom var noget 
bredere, han efterlyste. Jeg vil bare lige sige helt 
ærligt; at man altså utrolig tit står med de 
spørgsmål og skal prøve at gætte, hvad det er, 
der bliver spurgt om. Nogle gange bruger man 
så en masse tid på at skrive et svar, og så var det 
alligevel ikke i den retning, der blev spurgt. I 
hvert fald kan man nu sige: Vi har en rapport fra 
år 2000, vi prøver at gå videre. Jeg modtager ger- 
ne gode råd om, hvad der skal spørges om, for 
det er jo i høj grad i fælles interesse. 

Kl. 15:08 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Rasmus Prehn. ' 

Kl. 15:08 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg luner mig da lidt ved, at ministeren ved det 
foregående spørgsmål faktisk sluttede af med at 
være glad for, at jeg var positiv. Det vil jeg da 
også gerne være her. Det er da sådan, at jeg er 
enormt glad over, at det, at vi stiller et spørgs- 
mål, gør, at der bliver fokus på et område, og at 
ministeren rent faktisk går i gang med at få sam- 
let op på det her, for vi ved jo alle sammen, at 
hvis det er, at vi skal forebygge vold, så er SSP- 
samarbejdet kolossalt vigtigt. Den store, aktive 
sociale indsats, man laver ude i kommunerne, er 
simpelt hen det, der kan gøre forskellen. Der er 
jeg rigtig, rigtig glad for, at ministeren giver ud- 
tryk for, at det er noget, der skal sættes skub i, og 
at det er noget, der skal fokus på. Det er noget, 
som vi alle sammen skal gøre en aktiv indsats 
for at få løftet. Det vil jeg gerne positivt sige, 
men det ærgrer mig stadig væk, at der skal et 
spørgsmål til, før man går i gang med noget så 
simpelt som at få et overblik. 

Kl. 15:08 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 15:08 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Så bliver jeg altså nødt til at sige: Vi har jo over- 
blikket. Vi ved faktisk, at det er i alle kommuner, 
vi ved bare ikke præcis, hvor mange de har an- 
sat i den enkelte kommune. Men o.k., så kan vi 
få en fornemmelse af størrelsesordenen, og det 
er også fint. 

Jeg vil også bare lige gøre opmærksom på, at 
Danmarks Lærerforening og Socialrådgiverfor- 
eningen er i gang med et meget omfattende ar- 
bejde i en stor del af landet med at få skolelærere 
og socialrådgivere til at arbejde sammen. I den 
forbindelse har jeg sagt, at jeg også vil prøve at 
se på hele vejledningen om tavshedspligt. Ikke 
fordi der kan ændres grundlæggende ved reg- 
lerne, men man skal hele tiden se på, om det er 
optimalt med hensyn til mulighederne for at 
snakke sammen ude lokalt; så der er stadig væk 
meget, vi kan gøre. 

Kl. 15:09 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ja, tak til spørgeren og tak til velfærdsministe- 
ren. 

Hermed er spørgetiden afsluttet. 


